
COMUNE DI PETRIOLO
(Provincia di Macerata)

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 1 DEL 02-01-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: ARCH. DANIELA MEDORI. CONFERIMENTO FUNZIONI DI
RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE URBANISTICA, AMBIENTE,
EDILIZIA PRIVATA  FINO AL 31/12/2021 E SETTORE LAVORI
PUBBLICI E MANUTENZIONI FINO AL 31/01/2021.

VISTO l’art 50, comma 10 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii. che prevede la nomina dei
responsabili degli uffici e dei servizi da parte del Sindaco;

VISTO l’art 107 del D.lgs 267/2000;

VISTO l’art. 1, comma 557 della Legge 311/2004;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente,
approvato con D.G.C. n. 123 del 03.12.2008 e ss. mm. e ii. e, in particolare, da ultimo
modificato con D.G.C. n. 97 del 7.12.2017;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale 133 del 28/12/2020 con la quale è
stata manifestata la volontà di avvalersi dell’attività lavorativa dell’arch. DANIELA
MEDORI, nel seguente modo:
in convenzione ex art. 14 CCNL 22/01/2007 per un giorno alla settimana, per il

periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021;
in regime di estensione dell’orario di lavoro ex art. 557 della Legge n. 311/2004 a

partire dal 01/01/2021 fino al 31/12/2021 per 8 ore settimanali;

DATO ATTO inoltre che con la deliberazione 74/2020, si approvava il nuovo assetto
organizzativo dell’ente, di seguito rappresentato:

Settore Amministrativo e contabile

Settore Urbanistica, ambiente ed edilizia privata 

Settore Lavori Pubblici e manutenzione

DECRETO DEL SINDACO n.1 del 02-01-2021



DATO ATTO che, con precedente decreto, per il periodo dall’1/07/2020 al
31/12/2020, era stato stabilito:

di conferire all’arch. DANIELA MEDORI le funzioni di responsabile P.O. del

Settore Urbanistica, ambiente ed Edilizia privata;
di conferire all’arch. DANIELA MEDORI le funzioni di responsabile P.O. del

Settore Lavori Pubblici e manutenzioni;
di nominare l’arch. DANIELA MEDORI responsabile della gestione dati e

privacy per il settore di competenza ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 196/2003;
di individuare e nominare l’arch. MEDORI DANIELA datore di lavoro per il

settore Urbanistica e Manutenzioni, ai sensi del d.lgs. 81/2008, art 2, comma 1,
lett. b);

DATO ATTO che è necessario procedere alla nomina dei rispettivi Responsabili dei
Settori in aderenza al succitato Regolamento che disciplina gli uffici e i servizi di
competenza di questo Ente;

ATTESO che sono prossime alla conclusione le procedure per la individuazione e la
nomina di un nuovo Responsabile del Settore LL.PP., iniziate con l’avviso di
selezione pubblica per l'assunzione ai sensi dell'art. 110 comma 1 del d. lgs. 267/2000
del responsabile del settore “lavori pubblici”del comune di Petriolo mediante stipula
di contratto di lavoro a tempo pieno e determinato, approvato con determinazione n.
200 del 10/12/2020;

RITENUTO però, di dover provvedere in merito, al fine di garantire la continuità dei
servizi e dei procedimenti in atto presso questo Ente;

DECRETA

Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;
Di conferire dall’1/01/2021 al 31/12/2021 all’arch. MEDORI DANIELA, nata a San

Benedetto del Tronto il 20/03/1971 e residente a Matelica in Via A. Giovani n. 36, le
funzioni di responsabile di posizione organizzativa del Settore Urbanistica, ambiente
ed Edilizia Privata al fine di provvedere all’attuazione degli indirizzi e degli obiettivi
che saranno stabiliti dagli organi di governo dell’Ente, perseguendo livelli ottimali di
efficacia ed efficienza;
Di conferire dall’1/01/2021 al 31/01/2021 le funzioni di responsabile del settore

Lavori Pubblici e manutenzioni, al fine di provvedere all’attuazione degli indirizzi e
degli obiettivi che saranno stabiliti dagli organi di governo dell’Ente, perseguendo
livelli ottimali di efficacia ed efficienza;
Di stabilire una indennità di posizione secondo l’attuale disciplina comunale, nonché

ai sensi dei vigenti C.C.N.L. Funzioni Locali, determinato in base a quanto stabilito
dalla Determina del Responsabile del Settore Amministrativo e Contabile n. 42/2018
“Posizioni organizzative. Pesature ed attribuzione del relativo valore economico”;

DECRETO DEL SINDACO n.1 del 02-01-2021

Pag. 2



Di nominare l’architetto Medori Daniela quale responsabile della gestione dati e

privacy per il settore di competenza;
Di nominare l’architetto Medori Daniela, ai sensi e per gli effetti del d.lgs. 81/2008,

articolo 2, comma 1, lett. B) datore di lavoro per il Settore di competenza;
Di stabilire che il presente incarico avrà durata fino al 31/12/2020 e non potrà essere

rinnovato tacitamente;
Che copia del presente Decreto, previa notifica all’interessato, venga affissa all’Albo

Pretorio per la durata di 15 (quindici) giorni consecutivi.

 Il Sindaco
Dott. Matteo Santinelli

DECRETO DEL SINDACO n.1 del 02-01-2021

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 08-01-2021 al 23-01-2021
Petriolo, lì 08-01-2021

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DECRETO DEL SINDACO n.1 del 02-01-2021

Pag. 4


